

14-9-2026

Begin nota van inlichtingen:

Nr.	Pag.	Par.	Vraag	Antwoord
Aanbestedingsleidraad				
1.	6	2.2	U eist/verwacht dat de opdrachtnemer het volledige, in Nederland beschikbare meubelaanbod, kan leveren. Diverse meubelfabrikanten van schoolmeubilair leveren uitsluitend via eigen distributiekkanalen, waardoor dit in de praktijk niet mogelijk is. Opdrachtnemers hebben daarom geen vrije beschikking over het volledige meubelaanbod. Wij verzoeken u deze eis c.q. verwachting zodanig aan te passen, dat deze aansluit bij de feitelijke marktstructuur en een gelijk speelveld voor marktpartijen waarborgt, akkoord?	Opdrachtgever gaat hiermee niet akkoord en handhaaft deze passage. Met de formulering wordt beoogd dat opdrachtnemer de Nederlandse meubelmarkt zo breed mogelijk ontsluit en objectief adviseert. Opdrachtgever begrijpt dat niet iedere leverancier of producent voor iedere marktpartij rechtstreeks toegankelijk is. Opdrachtnemer wordt niet gehouden aan onmogelijke verplichtingen, maar dient aannemelijk te maken dat een brede, open en niet-discriminatoire marktbenadering wordt toegepast.
2.	6	2.3	In de aanbestedingsleidraad wordt de opdracht omschreven als brokerdienstverlening/regie over de meubelketen. In artikel 1.1 van de raamovereenkomst staat echter dat de raamovereenkomst betrekking heeft op het leveren van meubilair. Kunt u verduidelijken of de overeenkomst primair ziet op broker-, advies- en regiedienstverlening, of op de levering van meubilair? En kunt u aangeven welke verplichtingen gelden wanneer het meubilair feitelijk door een onderliggende externe leverancier wordt geleverd?	De opdracht betreft primair broker-, advies-, regie- en coördinatiedienstverlening. De overeenkomst sluit niet uit dat opdrachtnemer tevens meubilair levert indien dit passend is binnen de opdracht. Opdrachtnemer blijft verantwoordelijk voor regie, contractmanagement, kwaliteitsbewaking en het functioneren als aanspreekpunt richting opdrachtgever, ongeacht of levering plaatsvindt via derden of vanuit eigen assortiment. Voor de duidelijkheid is de overeenkomst hierop aangepast en toegevoegd aan deze nota. Hiermee komt de eerder gepubliceerde overeenkomst te vervallen.
3.	7	2.3.1	U geeft aan dat de rol van broker met name, beheren van het stijlboek, meubelbeheer, standaardisatie. Klopt onze aanname dat dit de rol is die u van de broker verwacht? Of juist dat de broker dit uitbestedt en over die uren de fee berekend wordt?	Deze werkzaamheden behoren tot de kern van de brokerrol zoals beschreven in de aanbestedingsstukken. Het staat opdrachtnemer vrij voor de uitvoering derden in te zetten, mits opdrachtgever één aanspreekpunt behoudt en opdrachtnemer eindverantwoordelijk blijft voor de dienstverlening.

4.	7	2.3.1	Klopt het, dat u, gezien de onafhankelijk die u vraagt, niet op zoek bent naar een producent, importeur of reguliere meubelleverancier, maar naar een projectbureau dat de ontwerpen maakt, de planning, logistiek, en realisatie begeleid. Dit lijkt tegenstrijdig met het feit dat er een ander tarief gehanteerd dient te worden. Kunt u nader verklaren wat precies de rol van de aanbieder dient te worden?	Opdrachtgever zoekt één contractpartij die de brokerrol vervult. Zowel onafhankelijke brokers als leveranciers met een aantoonbaar objectieve broker- en regierol kunnen inschrijven, mits wordt voldaan aan de eisen rondom leveranciers- en merkonafhankelijkheid.
5.	7	2.3.1	Welke brokerwerkzaamheden mogen als gewerkte uren worden gefactureerd? Vallen hieronder onder meer intake, advies, ontwerp, locatiebezoek, markttuitvraag, offertevergelijking, contractering, orderverwerking, projectmanagement, leveranciersoverleg, logistieke regie, rapportage en klachtenafhandeling?	De brokervergoeding ziet op de brokerdiensten zoals omschreven in de aanbestedingsstukken, waaronder advisering, markttuitvragen, leverancierscontractering, logistieke regie en administratieve afhandeling. Werkzaamheden buiten de scope mogen uitsluitend worden uitgevoerd na voorafgaande schriftelijke toestemming van opdrachtgever.

6.	7	2.3.1	Kunt u aangeven hoe u in grote lijnen het verdienmodel voor de broker ziet. Het enige dat nu aangeeft, waarin voor de broker inkomsten te genereren zijn, betreft Fee A of Fee B en dan nog alleen bij externe leveranciers.	Het verdienmodel van de broker ziet er als volgt uit: De vergoeding voor de inzet van medewerkers bestaat uit twee componenten: 1. Kostprijs werknemer • Bruto uurloon van de ingezette medewerker. • Werkgeverslasten (sociale lasten, pensioen, verzekeringen, vakantiegeld e.d.). 2. Brokerfee • Een vast bedrag per uur (Fee A of Fee B). • Deze fee vormt de vergoeding voor de brokerdienstverlening, waaronder regie, contractmanagement, administratie, leveranciersmanagement en algemene overhead. De som van deze componenten vormt het factuurbedrag per uur. Rekenvoorbeeld factuurbedrag (aan deze berekening kan geen rechten aan ontleend worden). <table><tr><th>Component</th><th>Bedrag per uur</th></tr><tr><td>Bruto uurloon medewerker</td><td>€ 30,00</td></tr><tr><td>Werkgeverslasten</td><td>€ 15.00</td></tr><tr><td>Kostprijs medewerker</td><td>€ 45,00</td></tr><tr><td>Fee Broker</td><td>€ 6,00</td></tr><tr><td>Factuurbedrag</td><td>€ 51,00</td></tr></table>	Component	Bedrag per uur	Bruto uurloon medewerker	€ 30,00	Werkgeverslasten	€ 15.00	Kostprijs medewerker	€ 45,00	Fee Broker	€ 6,00	Factuurbedrag	€ 51,00
Component	Bedrag per uur															
Bruto uurloon medewerker	€ 30,00															
Werkgeverslasten	€ 15.00															
Kostprijs medewerker	€ 45,00															
Fee Broker	€ 6,00															
Factuurbedrag	€ 51,00															

7.	8	2.3.2	Kunt u toelichten waarom voor Fee B een lager tariefplafond geldt dan voor Fee A, terwijl Fee B ook van toepassing is wanneer de broker eigen assortiment levert? Betekent dit dat bij levering uit eigen assortiment een deel van de vergoeding of marge in de productprijs mag zijn verwerkt? Zo ja, hoe verhoudt dit zich tot de eis in paragraaf 2.3.2 dat er geen verborgen marges, bonussen of andere financiële voordelen mogen zijn die de onafhankelijkheid van het advies kunnen beïnvloeden?	Opdrachtgever heeft bewust gekozen voor twee verschillende plafondbedragen vanwege de verschillende situaties waarop de vergoedingen betrekking hebben. De verschillende plafondbedragen sluiten aan bij het onderscheid tussen brokerdienstverlening enerzijds en leveringen vanuit het eigen assortiment anderzijds. Bij levering van producten uit het eigen assortiment van opdrachtnemer is het toegestaan een marktconforme marge te hanteren. Deze marge dient transparant, uitlegbaar en controleerbaar te zijn voor opdrachtgever. Indien opdrachtnemer in deze situatie tevens broker-, advies-, coördinatie- of regiewerkzaamheden uitvoert die aantoonbaar onderdeel uitmaken van de gevraagde dienstverlening, mag daarnaast Fee B worden toegepast. Opdrachtnemer dient desgevraagd inzichtelijk te maken welke werkzaamheden onder Fee B zijn uitgevoerd. De totale vergoeding, bestaande uit een eventuele productmarge en Fee B, dient te allen tijde marktconform, proportioneel en controleerbaar te zijn. Op verzoek van opdrachtgever dient opdrachtnemer de prijsopbouw nader toe te lichten. De uitgangspunten ten aanzien van onafhankelijkheid, transparantie en het voorkomen van verborgen financiële voordelen blijven in beide situaties onverkort van toepassing.
----	---	-------	---	---

8.	9	2.5	Kunt u inzicht geven in de verdeling van de historische bestedingen naar: • projectmatige herinrichtingen; • vervangingsinvesteringen; • incidentele bestellingen; • nieuwbouw-/verbouwprojecten; • circulaire/hergebruikprojecten?	• Projectmatige herinrichtingen: herinrichting gebeurde veelal met bestaande middelen. Dit maakte dat verschillend meubilair in lokalen kwam te staan. Dat wat tekortkwam werd bijbesteld. We vragen hier hulp en ondersteuning bij om dit uniform en bestendig in te regelen. • Vervangingsinvesteringen: er wordt sinds twee jaar jaarlijks € 30-€ 40K begroot. • Incidentele bestellingen: vanuit locaties worden soms nog relatief kleine bestellingen gedaan voor bv een inrichting van een personeelskamer gemiddeld € 30K per jaar. • Nieuwbouw-/verbouwprojecten: er is de afgelopen jaren slechts één project geweest voor een school van 300 leerlingen, investering +/- € 200 K. De komende drie jaren staan 5 scholen op rol voor vervanging. Realisatie in die periode is mede afhankelijk van het akkoord van de gemeenten. • Circulaire/hergebruikprojecten? Dit gebeurt nu nog onvoldoende.
9.	9	2.5	Kunt u inzicht geven in het aantal opdrachten, offerteaanvragen en adviestrajecten per jaar over de afgelopen drie jaar?	Ziet het antwoord op vraag 8.
10.	13	4.2	U geeft bij paragraaf 4.2 onder 'vormvereisten inschrijving' aan dat productinformatie dient worden toegevoegd volgens eigen format. Welke producten betreffen dit of houdt dit verband met de presentatie casus zoals vermeld in bijlage 10?	Opdrachtgever heeft de vormvereisten opnieuw beoordeeld. Bij de inschrijving dienen de onderstaande documenten te worden aangeleverd. • Getekend Uniform Europees Aanbestedingsdocument • Antwoorden open vragen • Prijzenblad Het document met daarin de productinformatie is komen te vervallen.
11.	18	5.5.2	Hoe borgt aanbestedende dienst marktconforme prijzen van de aan te bieden producten van meubelleveranciers en - producenten?	Marktconformiteit wordt geborgd door de verplichting voor opdrachtnemer om per opdracht objectieve marktvergelijkingen uit te voeren, transparantie te bieden in prijsopbouw en meerdere relevante marktpartijen te betrekken.

12.	18	5.5.2	In paragraaf 5.5.2 staat dat Fee A en Fee B een nominale vergoeding per gewerkt uur zijn. De toegestane bandbreedten bedragen € 4 tot € 8 respectievelijk € 2 tot € 4 inclusief btw. Kan opdrachtgever bevestigen dat daadwerkelijk een bedrag in euro's per gewerkt uur wordt bedoeld en niet een percentage of opslag op de productwaarde? Een gemiddeld uurtarief van een adviseur ligt tussen de € 85 en € 100?	Opdrachtgever bevestigt dat de vergoeding zoals opgenomen in het prijzenblad en de aanbestedingsleidraad wordt uitgevraagd in euro's inclusief btw conform de systematiek van Fee A en Fee B. Opdrachtgever gaat ervan uit dat de laatste zin in uw vraag geen concrete vraag betreft.
13.	18	5.5.2	In het prijzenblad worden uitsluitend Fee A en Fee B uitgevraagd. Kan opdrachtgever exact verduidelijken: • op welke werkzaamheden deze fee van toepassing is; • hoe de te factureren uren worden bepaald; • wie de uren vaststelt; • of deze uren vooraf moeten worden geaccordeerd?	De brokervergoeding heeft betrekking op de brokerdiensten zoals omschreven in de aanbestedingsstukken, waaronder advisering, markttuitvraag, leverancierscontractering, logistieke regie en administratieve afhandeling. De wijze van registratie, verantwoording en accordering van de werkzaamheden wordt tijdens de implementatiefase nader uitgewerkt in overleg tussen opdrachtgever en opdrachtnemer.
14.	18	5.5.2	In 4e alinea staat: "Inschrijver vermeldt in het prijsformulier een tarief per uur als vergoeding voor alle brokerdiensten gedurende de gehele looptijd van de overeenkomst". In het prijsdocument is echter alleen maar ruimte om aan te geven wat de gewenste Fee is. Er kan geen uurtarief ingevuld worden voor alle eigen uren die de opdrachtnemer moet besteden aan het goed uitvoeren van haar rol als partner.	Opdrachtgever constateert dat de terminologie in de aanbestedingsstukken niet volledig consistent is. Onder het in de leidraad genoemde tarief per uur dient de in het prijzenblad gevraagde vergoeding (Fee A respectievelijk Fee B) te worden verstaan.
15.	18	5.5.2	Kunt u concreter omschrijven in welke situaties de opdrachtnemer, met voorafgaande, schriftelijke instemming van de opdrachtgever, afzonderlijk en zichtbaar commissies, bonussen of opslagen mag ontvangen, c.q. doorberekenen.	Uitgangspunt is dat commissies, bonussen en andere financiële voordelen niet zijn toegestaan. Uitsluitend in uitzonderlijke situaties (nu niet vast te stellen) en na voorafgaande schriftelijke toestemming van opdrachtgever kan hiervan worden afgeweken. Eventuele afwijkingen dienen volledig transparant en controleerbaar te zijn.
16.	18/19	5.5.2	De fees worden berekend over de gewerkte uren voor de brokerdienstverlening. Hoe worden deze uren gemonitord en geverifieerd?	Zie het antwoord op vraag 13.
17.	19	5.5.2	Hoe zijn de ondergrens en bovengrens van Fee A en Fee B tot stand gekomen? Hoe dienen deze bedragen geïnterpreteerd te worden in relatie tot de uurloonkosten van inschrijver die vele malen hoger liggen dan deze bedragen en het wettelijk bepaalde minimumuurloon?	Zie het antwoord op vraag 6.

18.	20	5.5.3	U vraagt een presentatie waar ook een klaslokaal deel van uit maakt. Begrijpen wij goed dat hier dus Eromesmarko Meubilair ingetekend dient te worden? Kunt u de 3D bestanden van deze producten delen?	Opdrachtgever schrijft voor de presentatie geen specifiek merk of leverancier voor. Inschrijver wordt beoordeeld op de kwaliteit van de voorgestelde oplossing en de aansluiting op de uitgangspunten van de aanbesteding. Er worden geen aanvullende 3D-bestanden verstrekt.
19.	20	5.5.3	In paragraaf 5.5.3 van de aanbestedingsleidraad wordt gevraagd een voorstel uit te werken voor de volledige inrichting van Basisschool Rietmolen. In Bijlage 10 wordt daarbij gevraagd om een transparante en navolgbare prijsopbouw. Tegelijkertijd maken productprijzen geen onderdeel uit van de prijsbeoordeling. Kunt u verduidelijken hoe de prijsopbouw van de casus wordt beoordeeld en of hoge of lage productprijzen invloed hebben op de score voor de presentatie?	De prijsopbouw wordt uitsluitend beoordeeld op transparantie, navolgbaarheid en onderbouwing. Productprijzen maken geen onderdeel uit van het gunningscriterium prijs. Er wordt niet beoordeeld op de hoogte van de productprijzen, maar op de wijze waarop de voorgestelde oplossing inzichtelijk wordt gemaakt.
20.	20	5.5.3	Kunt u aangeven hoeveel inschrijvers maximaal worden uitgenodigd voor de presentatie?	Opdrachtgever nodigt uitsluitend de inschrijvers uit die na beoordeling van de open vragen nog kans maken op gunning. Er geldt geen vooraf vastgesteld maximum aantal uit te nodigen inschrijvers.
21.	20	5.5.3	Voor het uitwerken van het voorstel voor het klaslokaal van de bovenbouw, het leerplein en de thematische inspiratieplekken ontvangen wij graag de relevante plattegronden. Kunt u deze beschikbaar stellen in DWG-formaat en daarbij duidelijk aangeven welke ruimten het betreffen?	Zie bijlage
22.	20	5.5.3	Kunt u daarnaast duidelijke en actuele foto's beschikbaar stellen van de ruimten die binnen deze casus moeten worden ingericht?	Opdrachtgever verstrekt geen aanvullende foto's. Inschrijvers worden geacht hun voorstel op te stellen op basis van de beschikbare aanbestedingsdocumentatie en de plattegronden die aan deze nota zijn toegevoegd.
Bijlage 1. Programma van Eisen				

23.			Aangezien opdrachtnemer primair optreedt als broker/regisseur en het meubilair deels feitelijk wordt geproduceerd/geleverd door een leverancier die door opdrachtgever is voorgeschreven, verzoeken wij u te verduidelijken waarop opdrachtnemer precies wordt afgerekend. Kunt u bevestigen dat opdrachtnemer uitsluitend contractueel of financieel wordt afgerekend op aspecten waarop hij als broker aantoonbaar invloed heeft, zoals advisering, marktvergelijking, transparantie, regie, communicatie, rapportage en opvolging van afwijkingen? Kunt u tevens bevestigen dat opdrachtnemer niet wordt afgerekend op duurzaamheidskenmerken, productkwaliteit, productiewijze, levertermijnen, certificeringen of andere prestaties van producten of leveranciers voorgeschreven door Keender?	Opdrachtnemer wordt beoordeeld op de uitvoering van de contractuele verplichtingen en prestaties zoals opgenomen in de overeenkomst en het programma van eisen. Aangezien opdrachtnemer verantwoordelijk is voor de regie over de dienstverlening en leveranciersketen, kan opdrachtgever hem aanspreken op de naleving van de overeengekomen eisen binnen zijn verantwoordelijkheidssfeer.
24.	1/3	Eis 15 - Eis 33	“Hoe verhoudt de verplichting om het kernassortiment te leveren zich tot de eisen dat geen vaste of verplichte leveranciersset wordt gehanteerd en per opdracht meerdere leveranciers worden betrokken?”	Het kernassortiment betreft een door opdrachtgever vastgestelde standaard die op verzoek geleverd moet kunnen worden. Dit laat onverlet dat opdrachtnemer bij overige vraagstukken een open, objectieve en niet-discriminerende marktbenadering dient toe te passen.
Bijlage 2A. Overeenkomst				

25.	3	3.2	Kunt u verduidelijken welke tarieven volgens artikel 3.2 van de raamovereenkomst geïndexeerd mogen worden, aangezien het prijzenblad uitsluitend brokerfees bevat en het PvE artikel 25 bepaalt dat de brokervergoeding niet wordt geïndexeerd?	Opdrachtgever heeft besloten om eis 25 uit het Programma van Eisen te laten vervallen. Artikel 3.2 van de Raamovereenkomst is aangepast en in overeenstemming gebracht met de mogelijkheid tot indexatie van personeelslasten gedurende de looptijd van de overeenkomst. De aangepaste Raamovereenkomst is als bijlage bij deze Nota van Inlichtingen toegevoegd. De eerder gepubliceerde versie van de Raamovereenkomst komt hiermee te vervallen en wordt vervangen door de aangepaste versie. Voor zover sprake is van tegenstrijdigheden tussen de oorspronkelijke en de aangepaste versie van de Raamovereenkomst, prevaleert de aangepaste versie.
Bijlage 4. Prijzenblad				

26.			U geeft aan dat de nominale fee is op het aantal uur dat een externe leverancier besteed heeft. U verwijst naar de levering van meubilair. Echter is het bij het leveren van producten niet duidelijk hoeveel uur er door een externe leverancier aan besteed is. Hierdoor is het voor de inschrijver niet in te schatten wat de verdiensten vs de inzet zullen zijn. Kunt een duidelijker/directer prijsbeleid afgeven?	Fee A is van toepassing wanneer opdrachtnemer optreedt als onafhankelijke broker bij leveringen door een derde leverancier. De broker wordt in dat geval uitsluitend beloond via Fee A voor de eigen geleverde dienstverlening ten aanzien van deze opdracht. De uren die een externe partij hieraan hebben besteed zijn hierbij niet van toepassing en kunnen niet worden gefactureerd. Fee B is van toepassing wanneer opdrachtnemer producten levert vanuit het eigen assortiment én daarnaast broker-, advies-, coördinatie- of regiewerkzaamheden uitvoert. Fee B vormt in dat geval de vergoeding voor deze aanvullende dienstverlening. Bij levering van producten uit het eigen assortiment van opdrachtnemer is het toegestaan een marktconforme marge te hanteren. Deze marge dient transparant, uitlegbaar en controleerbaar te zijn voor opdrachtgever. Opdrachtnemer dient desgevraagd inzichtelijk te maken welke werkzaamheden onder Fee A en B zijn uitgevoerd. De totale vergoeding, bestaande uit een eventuele productmarge en Fee B, dient te allen tijde marktconform, proportioneel en controleerbaar te zijn. Op verzoek van opdrachtgever dient opdrachtnemer de prijsopbouw nader toe te lichten.
27.			Door de broker te belonen over het aantal gewerkte uren van de leveranciers zorgt u ervoor dat de broker juist baat heeft bij het maken van veel uren en kosten door hun leveranciers. Wij adviseren om deze prijsprikkels aan te passen. Kunt u meegaan in ons advies?	Opdrachtgever gaat niet mee met uw advies. Opdrachtnemer dient desgevraagd inzichtelijk te maken welke werkzaamheden onder Fee A en B zijn uitgevoerd, deze moeten proportioneel en controleerbaar zijn.

28.			In paragraaf 5.5.2 geeft u aan dat het prijscomponent uitsluitend betrekking heeft op de vergoeding voor brokerdiensten en dat productprijzen van meubelleveranciers en -producenten geen onderdeel uitmaken van de beoordeling. Tegelijkertijd wordt in Fee A en Fee B gesproken over een nominale fee per gewerkt uur voor brokerdienstverlening. Kunt u verduidelijken waarop deze fee precies wordt toegepast? Gaat het om de daadwerkelijk door de broker bestede uren, om uren van onderliggende leveranciers/producenten, of om een andere grondslag? Kunt u dit toelichten met een concreet rekenvoorbeeld voor een reguliere levering van leerlingmeubilair?	Fee A is van toepassing wanneer opdrachtnemer optreedt als onafhankelijke broker bij leveringen door een derde leverancier. De broker wordt in dat geval uitsluitend beloond via Fee A voor de eigen geleverde dienstverlening ten aanzien van deze opdracht. De uren die een externe partij hieraan hebben besteed zijn hierbij niet van toepassing en kunnen niet worden gefactureerd. Fee B is van toepassing wanneer opdrachtnemer producten levert vanuit het eigen assortiment én daarnaast broker-, advies-, coördinatie- of regiewerkzaamheden uitvoert. Fee B vormt in dat geval de vergoeding voor deze aanvullende dienstverlening. Bij levering van producten uit het eigen assortiment van opdrachtnemer is het toegestaan een marktconforme marge te hanteren. Deze marge dient transparant, uitlegbaar en controleerbaar te zijn voor opdrachtgever.
29.			In paragraaf 2.3.1 beschrijft u diverse structurele en projectmatige werkzaamheden die van de broker worden verwacht, zoals het opstellen en beheren van de Keender Meubelstandaard en het Assortimentsboek, het uitvoeren van marktvergelijkingen, advisering, rapportages, standaardisatie, circulariteit en projectondersteuning. Begrijpen wij goed dat deze werkzaamheden niet kosteloos of automatisch binnen de overeenkomst moeten worden uitgevoerd, maar uitsluitend na concrete opdrachtverstrekking door opdrachtgever en op basis van afzonderlijke facturatie mogen worden uitgevoerd? Zo nee, kunt u dan per type werkzaamheid aangeven welke werkzaamheden inbegrepen zijn in de brokervergoeding en welke werkzaamheden afzonderlijk factureerbaar zijn?	Uw aannahme is correct. Brokerwerkzaamheden worden uitsluitend uitgevoerd na opdrachtverlening door opdrachtgever. De vergoeding van deze werkzaamheden geschiedt op basis van de aangeboden Fee A of Fee B, afhankelijk van de aard van de opdracht en de rol van opdrachtnemer binnen de betreffende opdracht.

30.			In het prijzenblad lijken de puntenscores bij een aanbod van € 0 uit te komen op 24 punten voor Fee A en 16 punten voor Fee B, terwijl maximaal respectievelijk 12 en 8 punten kunnen worden behaald. Wil opdrachtgever het prijzenblad controleren en een gecorrigeerde versie verstrekken waarin de puntenscore wordt begrensd en uitsluitend geldige invoer tussen de onder- en bovengrens wordt verwerkt?	Uw constatering is correct. Opdrachtgever heeft het prijzenblad verduidelijkt. Inschrijver dient in cel E6 een bedrag in te vullen tussen € 4,00 en € 8,00 en in cel E7 een bedrag tussen € 2,00 en € 4,00. Indien de betreffende cel rood kleurt, valt het ingevoerde bedrag buiten de toegestane bandbreedte. Inschrijvingen met een bedrag buiten de aangegeven bandbreedte worden ongeldig verklaard. De betreffende cel dient groen te kleuren om aan te geven dat het ingevoerde bedrag binnen de toegestane bandbreedte valt. Opdrachtgever heeft een aangepast prijzenblad beschikbaar gesteld en toegevoegd aan deze nota. De eerder gepubliceerde versie komt hiermee te vervallen. Inschrijvers dienen uitsluitend gebruik te maken van de aangepaste versie van het prijzenblad bij het indienen van hun inschrijving.
Overige bijlagen				
31.			“In welke mate heeft opdrachtgever prijs- of kortingsafspraken met EromesMarko of andere genoemde leveranciers gemaakt. Zo ja, worden deze afspraken ter beschikking gesteld aan de te contracteren broker?”	Opdrachtgever heeft bestaande leveranciersrelaties en historische afnamegegevens. Eventuele commerciële afspraken maken geen onderdeel uit van deze aanbesteding en worden niet afzonderlijk beschikbaar gesteld aan inschrijvers.
32.	13	Bijlage 7	U geeft aan dat de keuze reeds gemaakt is voor Eromesmarko en dat de broker dit faciliteert. Betekent dit dat de school/Keender zelf de inkopende partij is bij Eromesmarko en de facturatie rechtstreeks via Keender loopt?	Nee. De contractuele relatie en facturatiestroom gedurende de looptijd van de nieuwe overeenkomst verlopen conform de uiteindelijk gesloten raamovereenkomst. Opdrachtnemer vervult daarbij de rol zoals beschreven in de aanbestedingsstukken.
33.	13	Bijlage 7	In Bijlage 7 en Bijlage 9 wordt verwezen naar een kernassortiment/productenboek waarin specifieke producten en productlijnen van EromesMarko zijn opgenomen. Begrijpen wij goed dat dit kernassortiment van EromesMarko-meubilair leidend is en klopt onze aanname dan dat de totale afname van dit voorgeschreven meubilair gedurende de contractperiode onder het toepasselijke Europese drempelbedrag blijft? Of volgt hiervoor separaat nog een Europese aanbesteding voor de levering van leerlingmeubilair/schoolmeubilair?	Het kernassortiment betreft een door opdrachtgever vastgestelde standaard die op verzoek geleverd moet kunnen worden. De totale geraamde waarde van de raamovereenkomst is opgenomen in de aanbestedingsstukken. Opdrachtgever doet geen uitspraken over toekomstige afnamevolumes per afzonderlijke leverancier.

34.		Bijlage 9	“Dient opdrachtnemer bij een verzoek om een artikel uit Bijlage 9 exact het genoemde merk en artikelnummer te leveren, of is een aantoonbaar gelijkwaardig alternatief toegestaan?”	Voor het kernassortiment geldt dat opdrachtgever de daarin opgenomen standaard wenst te kunnen afnemen. Indien opdrachtnemer een alternatief voorstelt, dient aantoonbaar te worden gemaakt dat dit alternatief functioneel, kwalitatief en qua uitstraling minimaal gelijkwaardig is. Opdrachtgever behoudt zich het recht voor een alternatief al dan niet te accepteren.
35.		Bijlage 10 - Casus	Wat verwacht u precies aan output van inschrijvers voor deze casusvraag? Betreft het hier een beschrijving van het proces en/of ook een daadwerkelijke uitwerking van de gewenste inrichting? In dit laatste geval ontvangen we bewerkbare (IFC/WDG) bestanden van de plattegrond, akkoord?	Opdrachtgever verwacht een concreet voorstel voor de inrichting van de in de casus beschreven ruimten, inclusief onderbouwing van de gemaakte keuzes. De presentatie wordt beoordeeld conform de criteria zoals opgenomen in de aanbestedingsleidraad. De plattegronden van de beschreven casus zijn toegevoegd aan deze nota.
36.		Bijlage 10	Zijn er plattegronden beschikbaar van de basisschool De Rietmolen.	Zie het antwoord op vraag 21.
37.	2	Bijlage 10	Bijlage 10: Kunt u aangeven hoeveel leerlingen tegelijkertijd van elke ruimte gebruikmaken?	Het klaslokaal van de bovenbouw: 25. Het leerplein 3 groepen van 4, 4 x 2 leerlingen en 4 individueel De thematische inspiratieplekken, reken geen zitplekken maar opbergen van materiaal 6 strekkende meter opbergruimte, Lezen leesplekken voor 6 kinderen en voor lezen zijn 1.000 boeken beschikbaar, digitale geletterdheid hoek 2x 2 plekken met 12 strekkende meter opbergruimte. Muziek op podium instrumenten opbergen en showen, 3 strekkende meter.

Bijlage:

Bijlage 2A Overeenkomst V2

Bijlage 4 Prijzenblad Brokerdienstverlening V2

Bijlage 11 Plattegrond St. Jozef Rietmolen

Einde nota van inlichtingen.